PREFEITURA DE QUIXERAMOBIM/CE – AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos
interessados que, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2020-PERP, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO
EM DIVERSAS NA SEDE E NO DISTRITO DE ENCANTADO NESTE MUNICIPIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, O Pregoeiro do Município
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Julho de 2020 às 09h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bll.org.br –“Acesso Identificado no link – acesso público”, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e
no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Republicação - Pregão Presencial Nº 008/2020
PP - Modalidade: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Equipe de Pregões do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Julho de 2020 às 09:30hs, na Sede da Comissão de Pregões do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE, localizada na Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150, estará
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preço visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação
de serviço de coleta, arrebatamento e destinação final de resíduos dos grupos A, B e E de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu – CISVALE. Conforme especificações dos Anexos do Edital, republicação em 19/06/2020, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 12:00hs e 14:00hs às 18:00hs. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.
tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 19 de junho de
2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO – EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.12.01/2020. Partes: O Município de
Capistrano, Ceará, por intermédio da SECRETARIA DE OBRA E SERVIÇOS PÚBLICOS e a empresa MC2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: contratação
de empresa execução dos serviços de recuperação de estrada vicinais na localidade de Carqueija e Serra do Vicente no Município de Capistrano,
Ceará. De acordo Contrato de Repasse 1042733-09. Valor: R$ 317.184,46 (trezentos e dezessete mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos).
Tomada de Preços Nº 02.07.01/2020. Prazo Vigência do Contrato: 12/06/2020 a 12/10/2020. Signatários: Emílio Bezerra Cunha e Marília Cavalcante
Câmara.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO – EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.12.03/2020. Partes: O Município de
Capistrano, Ceará, por intermédio da SECRETARIA DE DESEVOLVIMENTO URBANO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE e a empresa MARFHYS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI. Objeto: contratação de empresa execução dos serviços de reforma e ampliação
de quadras na localidade de Carqueija no Município de Capistrano, Ceará. De acordo com Contrato de Repasse 1058882-42. Valor: R$ 189.076,07
(cento e oitenta e nove mil setenta e seis reais e sete centavos). Tomada de Preços Nº 02.06.04/2020. Prazo Vigência do Contrato: 12/06/2020 a 12/09/2020.
Signatários: Francisco Silva de Souto e Marcos Antônio Feitosa de Sousa.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preço Nº 007/2020-TP. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos Licitantes participantes do processo: Tomada de Preços Nº. 007/2020 TP, cujo objeto é a Aquisição de material de
consumo (expediente, informática, limpeza e copa e cozinha) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro
de 2020.  Que decorrido prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” A presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade
ao certame e no próximo dia 23 de junho de 2020, às 10:00:00 horas, será aberto os envelopes contendo as propostas de preços dos Participantes Habilitados.
Caucaia, 19/06/2020. Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de Chorozinho, Sr. Fernando
Antônio Braga de Freitas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de Licitação cujo objeto é Contratação de empresa especializada para construção de praças no bairro Sossego do município de Chorozinho-
Ce, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Tomada de Preços nº 2020.01.07.002-TP-SPDU, para que produza os efeitos legais e jurídicos, em favor da
empresa: Compacta Engenharia, Locações e Serviços Ltda - ME, C.N.P.J. nº 06.281.945/0001-05, vencedora com o menor valor global de R$ 423.995,34
(Quatrocentos e Vinte e Três Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos).Chorozinho-CE, 05 de Junho de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.06.15.01 – O
município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Pregão Presencial Nº 2020.06.15.01, sessão pública marcada para o dia 02 de Julho de 2020, às 09h, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços
de recarga de toner para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme in-04/2015 e na sala da comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°,
Centro, Granja-CE horário de 08h as 12h. Granja-CE, 22 de Junho de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – TERMO DE SUSPENSÃO - O Pregoeiro do Município de Icó/Ce, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de alterações no Termo de Referência, oriundas de impugnações RESOLVE: SUSPENDER, o processo licitatório de
Pregão Eletrônico nº 15.015/2020, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, instrumentos, material para raio-x e colchões
hospitalares para atender para atender a necessidades do setor COVID-19 (UTI – Unidade de Terapia Intensiva e leitos clínicos de retaguarda) onde serão
realizados atendimentos a pacientes COVID-19, junto a Secretaria de Saúde de Icó/Ce. Icó (CE), em 18 de junho de 2020. José Ivan de Paiva Júnior -
Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.08.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA/CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 de Julho de 2020, a partir das 09h30min (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá
ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 19 de
Junho  de 2020. LEONARDO BRÍCIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 08 de Julho de 2020, às 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1906.01/2020-TP, cujo objeto é a contratação
de empresa para obras de empiçarramento de estrada vicinal na estrada que liga Lagoa de Dentro, São Gonçalo, Alegre e BR 020, no Município de Itatira,
conforme projetos básicos em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00
hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 19 de junho de 2020. Edson Dias do Nascimento - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Retificação – Pregão Eletrônico nº 2020.03.16.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Boa Viagem/CE, torna público aos interessados, que no Aviso de Continuidade de Licitação do dia 19/06/2020, Onde se Lê: 22 de junho de
2020, ás 09:30h; Leia-se: 25 de junho de 2020, às 08:30h. Boa Viagem-CE, 19 de Junho de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos – Pregoeiro

*** *** ***

44 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº130  | FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2020